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INFORMACJE O SZKOLE 

      Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej jest szkołą sześcioklasową z oddziałem 

przedszkolnym. Obecnie w szkole uczy się  58 uczniów razem z oddziałem rocznego 

przygotowania przedszkolnego  , a nad ich edukacją czuwa 10 nauczycieli. Na terenie szkoły 

działają organizacje uczniowskie: Samorząd Uczniowski, Szkolne Koło Oszczędności, 

Spółdzielnia Uczniowska. Nauczyciele prowadzą społecznie różne koła zainteresowań.  

W ramach działań profilaktycznych i wychowawczych prowadzimy warsztaty i 

pogadanki wspierające prawidłowy rozwój naszych wychowanków, na które zapraszamy 

wykwalifikowanych specjalistów z różnych instytucji.  

Od kilku już lat uczestniczymy w programie „Szklanka mleka dla każdego ucznia”, 

„Warzywa i owoce w szkole”. W wyniku tych działań uczniowie otrzymują nieodpłatnie 

mleko, warzywa i owoce.  

Nasza szkoła ponadto realizuje wiele innych działań, które mają znaczący wpływ na 

rozwój młodego pokolenia. Promujemy działania wspierające tradycje rodzinne, regionalne, 

religijne i kulturowe. Organizujemy uroczystości społeczne o zasięgu lokalnym, a także i 

gminnym. Dużą popularnością cieszy się Piknik Rodzinny organizowany z okazji święta 

rodziny, Dzień Babci i Dziadka oraz i choinka szkolna, na którą zawsze przybywa święty 

Mikołaj. Bardzo uroczyście obchodzimy święta narodowe i rocznice ważnych wydarzeń 

historycznych. Uczniowie wraz z nauczycielami troszczą się o groby uczestników walk z lat 

1939-1945 za co w roku 2004 Rada Pamięci Walk i Męczeństwa przyznała naszej szkole 

Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej.  

Nasi uczniowie przystępują do licznych konkursów i projektów organizowanych na 

szczeblu gminy, powiatu, województwa i kraju. Corocznie uczestniczymy w 

Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, w którym uczniowie nasi zajmują 

czołowe miejsca i otrzymują wyróżnienia. Uczestniczymy również w innych konkursach 

gminnych i powiatowych, np. w konkursie ruchu drogowego, w konkursach plastycznych o 

bezpieczeństwie, a także z wielu innych dziedzin.  

          W celu dalszego podnoszenia jakości pracy szkoły podnosimy swoje kwalifikacje, 

uczestniczymy w kursach skierowanych do kadry nauczycieli oraz do uczniów. 

 Od wielu lat osiągamy bardzo dobre wyniki ze sprawdzianu po klasie VI. Zawsze 

klasyfikujemy się powyżej średniej gminy i powiatu. W 2005 roku uzyskaliśmy najlepsze 

wyniki w powiecie siedleckim i dzięki temu nasza szkoła znalazła się na I miejscu wśród 52 

szkół podstawowych. 



CELE   GŁÓWNE 

 Głównym celem pracy szkoły jest uzyskiwanie przez uczniów jak najwyższych 

wyników z egzaminu zewnętrznego i sprawdzianów wewnętrznych poprzez prowadzenie 

szerokiego zakresu działań lekcyjnych i pozalekcyjnych (koła zainteresowań i przedmiotowe, 

konkursy, olimpiady, zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne), a także poprzez 

systematyczne doskonalenie umiejętności zawodowych nauczycieli. 

Naszym celem jest także: 

 podejmowanie przez nauczycieli działań, dzięki  którym każdy uczeń może odnieść 

sukces na miarę własnych możliwości; 

 indywidualizacja procesu nauczania; 

 odkrywanie i rozwijanie talentów wszystkich uczniów  

 zapobieganie niedostosowaniu społecznemu i demoralizacji; 

 poszanowanie tradycji poprzez obchody świąt, ważnych rocznic i wydarzeń 

historycznych; 

 kreowanie postaw proekologicznych, patriotycznych, obywatelskich i prozdrowotnych 

poprzez udział szkoły w akcjach ekologicznych, projektach profilaktycznych i 

uroczystościach organizowanych na terenie gminy; 

 

PRIORYTETY  

1. Szkoła przyjazna i otwarta dla rodziców i uczniów. 

2. Każdy nauczyciel – przyjacielem, mistrzem, animatorem dla ucznia. 

3. Rodzice – najważniejszymi partnerami szkoły. 

4. Unowocześnienie bazy dydaktycznej i sportowej szkoły. 

5. Współpraca z instytucjami samorządowymi oraz społecznością lokalną. 

6. Zwiększenie nacisku na wykorzystanie w procesie nauczania multimediów oraz 

narzędzi  TIK, tym samym uczniowie zdobywają kompetencje wymagane w 

nowoczesnym świecie . 

7. Kształtowanie postaw patriotycznych i odpowiedzialności za Ojczyznę; 

8.   Kształtowanie w środowisku lokalnym pozytywnego wizerunku placówki i 

zachodzących w niej procesów. 

9. Doskonalenie jakości pracy szkoły. 

 



MISJA  SZKOŁY 

  

Szkoła Podstawowa    w  Rudzie Wolińskiej to szkoła  twórczego i wszechstronnego 

rozwoju ucznia, przygotowująca go do dalszej nauki i życia we współczesnym 

społeczeństwie. Jest szkołą otwartą na wyzwania współczesności, łączącą poszanowanie 

uniwersalnych wartości i tradycji z nowoczesnymi tendencjami w edukacji. Wszystkie 

działania podejmowane w  naszej szkole służą podnoszeniu jakości pracy dydaktyczno–  

wychowawczej i opiekuńczej. 

  Misją szkoły jest w ciągu sześcioletniego okresu nauki w naszej szkole wychowanie 

dziecka świadomego dokonywanych wyborów, wrażliwego i otwartego na środowisko 

naturalne i społeczne w jakim funkcjonuje. Dążymy do tego, aby ukształtować wychowanka, 

który posiada umiejętność współżycia społecznego, jest odpowiedzialny, kulturalny, 

tolerancyjny, samokrytyczny, panuje nad emocjami, dokonuje obiektywnych osądów. 

Dbamy zarówno o wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności, jak i o wspieranie 

ich we wszechstronnym rozwoju. Absolwent  naszej szkoły ma ukształtowane postawy 

proekologiczne, prozdrowotne, prorodzinne.  Świadomie dąży do dalszego rozwoju 

wykorzystując zdobytą wiedzę i umiejętności. Osiąga sukcesy na miarę swoich możliwości.  

 

WIZJA SZKOŁY 

 

 Nasza szkoła jest przyjazna i bezpieczna, stwarza uczniom warunki do 

wszechstronnego rozwoju osobowego współpracując w tym celu z rodziną oraz różnymi 

instytucjami i środowiskiem lokalnym. Wszystkie działania szkoły podporządkowane są 

dobru ucznia, którego przygotowujemy do aktywnego i świadomego funkcjonowania we 

współczesnym świecie. Spełniając oczekiwania środowiska, kształcimy w duchu 

uniwersalnych wartości moralnych, tolerancji, odpowiedzialności, uczciwości, godności,  

patriotyzmu, solidarności, demokracji, wolności i sprawiedliwości społecznej.   

Dążymy do wyposażenia uczniów w wiedzę i umiejętności niezbędne do dokonywania 

właściwych wyborów w dalszym życiu. Zależy nam także na tym, aby wychowankowie 

naszej szkoły  byli dobrze i na miarę indywidualnych możliwości przygotowani do 

kontynuowania nauki w gimnazjum oraz do życia w demokratycznym społeczeństwie, umieli  

stosować wiedzę w praktyce, radzić sobie w trudnych sytuacjach,  odróżniać dobro od zła. 

Kultywujemy tradycje oraz ceremoniał szkolny. Przygotowujemy młodzież do świadomego i 

racjonalnego funkcjonowania w świecie ludzi dorosłych oraz do pełnienia ważnych ról 

społecznych. Ściśle współdziałamy z rodzicami, którzy są najlepszymi sojusznikami 

nauczycieli oraz z innymi partnerami wspierającymi szkołę w jej rozwoju. Absolwent naszej 



szkoły umie odnaleźć się we współczesnym świecie, przestrzega zasad tolerancji, właściwie 

porozumiewa  się w języku ojczystym i nieźle w jednym języku obcym. Świadomie dąży do 

dalszego rozwoju wykorzystując zdobytą wiedzę i umiejętności.  

 

 

MODEL  ABSOLWENTA 

 

 Celem naszych działań wychowawczych jest wychowanie absolwenta, który:  

 umie rzetelnie pracować indywidualnie i współpracować w zespole, 

 umie skutecznie się porozumiewać w języku ojczystym, 

 w swoim postępowaniu dąży do prawdy, 

 umie się uczyć i doskonalić swoje umiejętności, 

 zna zasady bezpiecznego korzystania z technologii informacyjnych i multimedialnych, 

ma świadomość zagrożeń z nich płynących. Wykorzystuje najnowsze techniki 

multimedialne, 

 dobrze posługuje się  językiem angielskim,  

 z szacunkiem odnosi się do swego państwa, dba o jego dobro, szanuje polskie 

dziedzictwo kulturowe,  jest otwarty na wartości kultur Europy, 

 szanuje  godność własną i drugiego człowieka, jest otwarty na dialog,   umie słuchać 

innych i stara się zrozumieć ich poglądy, 

 potrafi zaprezentować i obronić swoje zdanie, szanując tych, którzy mają odmienne 

poglądy, 

 dostrzega potrzeby innych i umie nieść pomoc.  

 Absolwent  naszej szkoły to człowiek, który  dba o bezpieczeństwo własne i 

innych, jest ciekawy świata,  aktywny, tolerancyjny,  uczciwy,  obowiązkowy, 

promujący zdrowy styl życia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WNIOSKI  KOŃCOWE: 

 

1. Szkoła jest dobrze postrzegana przez organ prowadzący oraz przez środowisko 

lokalne, dlatego nadal należy pracować tak, aby ten  wizerunek utrzymać. 

2. Utrzymać mocne strony szkoły, a niektóre nawet rozwijać i doskonalić w miarę 

potrzeb i możliwości. 

 

 

EWALUACJA KONCEPCJI PRACY SZKOŁY 

 

 Dyrektor i nauczyciele Szkoły, dążąc do zapewnienia możliwie jak najwyższej jakości 

kształcenia i wychowania, będą monitorować koncepcję pracy Szkoły, ze względu na stale 

zmieniające się warunki działania oraz potrzeby uczniów, rodziców i nauczycieli. Wnioski z 

nadzoru i obserwacji oraz ewaluacja przeprowadzana w wybranych obszarach, służyć będą 

jako baza do modyfikacji procesów zachodzących w Szkole oraz ich planowania w 

przyszłości. 

 Zgodnie z przyjętymi zasadami monitorowania realizacji działań, ujętych w koncepcji, 

dyrektor szkoły dwa razy w ciągu roku szkolnego będzie składał sprawozdanie ze stopnia 

realizacji koncepcji pracy Szkoły.  

 

 

 

 

Koncepcja pracy szkoły przyjęta do realizacji przez Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej 

im. gen. J. Dwernickiego w Rudzie Wolińskiej od 1 września 2011r. 


